EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

RETIFICAÇÃO Nº 01/2016
ROMILDO TESKE, PREFEITO MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a presente retificação ao Edital de Concurso Público nº 01/2016, conforme segue:

1. Retificação do Item 2, letra b, do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:
d) REGIDOS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 97/2011
	NOME DO CARGO
	CARGA HORARIA SEMANAL
	HABILITAÇÃO PROFISSIONAL
	REMUNE-RAÇÃO MENSAL
	Nº DE VAGAS

	Pedagogo
	40h
	Graduação em pedagogia, ou outra graduação com licenciatura plena e pós-graduação em nível de especialização em pedagogia ou na área de gestão escolar, com carga horária mínima de trezentas e sessenta horas/aula, e comprovada experiência de docência na educação básica de no mínimo, dois anos.
	R$ 2.667,20
	01

2. Ratificação do Item 4, 4.1 do Edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

4.1 - Período, Horário e Local

As inscrições serão efetuadas na Secretaria Municipal de Educação, Rua Bernardo Wetzel, 109 – Centro, BRAÇO DO TROMBUDO - SC, pessoalmente ou por meio de procuração, no período de 11/04/2016 a 11/05/2016, em dias úteis, das 8:30h às 11:00h e das 13h30min às 16h.

5. Os demais itens deste edital seguem inalterados.
Gabinete do Prefeito Municipal de Braço do Trombudo, 18 de abril de 2016.

ROMILDO TESKE
Prefeito Municipal
PAGE